Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

197Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 24 de Junho de 2020 • Edição IVXCVIII
~e,\J"l-ºº.s~

e} ,,- : , ~

{ tJ §·--=============================
e> ;:::= - ~

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTlÃO LEAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINlSTRAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N• 015/2020

EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

JUSTIFICATIVA: Com o advento de Isolamento social PO Munldpio. determinado pelos

Decretos Municipais 04 e 05/2020. alterados pelos Decretos 006-01.2-0U- e 017/2020, C:.:,mo ' .
visando atender as medidas de combate ao Pandemia, do ·cov10 ... 1.9, ficou de.term,nado a

prolblçlio de reuniões presenciais. o que Inibe a realização de licitações, visando a contratação

de empresas par-a fornecimento de materiais dive.rsos para contlnuklade das ativida~es

;administrativas, especialmente a recuperação das estradás vfClnaJs, neste período de

escoamento da produção agrfcola.

OBJETO Contratação de empresa par-a forneclmento ime.diato cfe tome:cimento. Imediato de-~s

de reposição para recupera~o de uma Maquina do tipo P:!i Carregadeira, modelo W -13~(} da

NEW HOLAND pertencente ao patrlmõnio deste Pr':'feltura, at~ndcndo solicitação da Secret,arla

Municipal de Obras

CONTRATADO: Empresa o. P. GUERREIRO PEÇAS PARA MÁQUINAS esubeledda • . Avenida

Prefeito Wall Ferraz- 7420-Balrro Triunfo -Teresina -PI

CNPJ: 24.626.261/0001.-80

INICIO DO FORNEOMENTO: Imediatamente após.a Ordl!m de Compras

Fundamento: Lei n9 8.666 de 21.06.93 Artigo 2A, Inciso li e No\a Técnica 00.1/2020-TCE-PI ,

_:iebastlão leal, 18 de junho de 2920

Ãngelo~
p,.-cfeito Municipal

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAQÃO

O Prefeito Municipal de Sebastiao Leal. no uso !1e suas atribuições legais·llue

lhe confere a Lei Orgânica do Município e:
Considerando as recomendaçõeS feitas pelil Comissão Pennan~nte • de

Licitaçao:

Considerando o Pareçer da Assessoria Jurldica. sobre a legalidade do

Processo;

Considerando as neces.sidades Justificadas pelo S:ecretário Municipal de

Considerando que a propos.ta apresentada pe~ empres;i O. P, GUERREIRO

PEÇAS PARA MÁQUINAS - ME. atend_e as ~ssidadés daquele ente administrativo.

e os preços estão de acordo ex>m os praticados do mercadc;,;

RESOLVE

HOMOLOGAR a proposta e demais ex>nsiderações apr.esentadas. e ADJUDIC.o,R a

aquisiçao dos produtos relacionados na proposta apresentada, pelo valor de R$

15.991,25 (quinze mil novecentoe noventa e um reais e. vin19 e cinco centavus), em

favor da EMPRESA O. P. GUERREIRO PEÇAS PARA MÁQUINAS - ME

Por conseq0ência. detennino a lavratura do contrato. tudo na fonna da Lei nº 8.666/93.

Sebastião Leal (PI) . 18 de Junho de 2 .020

Ângelo Pe-;S de Sousa
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO PIAUÍ - PI
CNPJ NI. 01.519.467/0001-<)S

Av. Luls Borscs de Sousa, 660 - Centro - Fone: (0 .. 89) 3434-0001
CEP 64638-000 • Sllo Luls do Piauí - PI.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 00112020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' DISP 001/2020

RECONHEÇO e RATIFICO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 4°, da

Lei nº 13.979/2020, Lei nº 8.666/93, e suas atualizações posteriores e em consonância com o

Parecer da Procurador Jurídica Municipal, acostado aos autos, para a "AQUISIÇÃO DE

ALCOOL GEL PARA ATENDIMENTO ÁS MEDIDAS DE ENFRENTAMENTO A

PANDEMIA DO CORONAVÍRUS-COVID-19", em favor da empresa: ASCENSÃO

DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E COMERCIAIS, com o valor total de

RS 10.540,00 (dez mil quinhentos e quarenta reab), a ser adquirido de forma parcelada e na

conformada com as cláusulas do contrato, de acordo com a necessidade, sendo que somente serão

pagos as quantidade fornecidas e faturadas conforme a necessária para atendimento do objetivo.

podendo ser adquiridos todos os itens cotados ou partes dos mesmos, dependendo da demanda, a

quantidade restante caso tenho no final do contrato ou saldo para aquisição, nllo tem esse órgão

obrigação da compra, tratando sim essa dispensa de uma previsão que poderemos ser necessários a

aquisição até 30 (trinta) dias.

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei º 8.666/93, determino a

publicação desta RATIFICAÇÃO no lugar de costume. para que se produza seus jurídicos e legajs

efeitos.

se.

• PI, 14 de abril de 2020.

Raimundo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO PIAUÍ - PI
CNPJ NI . 0l.519.467/0001-05

Av. Luis Borges de Sousa, 660 - Centro - Fone: 1o••s9) 3434-0001
CEP 64638-000; São Luls do Piauí - PI.

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE CONTRATO Nº DISP _001/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº DISP 001/2020

LICITAÇÃO - Dispensa de Licitação Nº 001/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Luls do Piaul.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ALCOOL GEL PARA ATENDIMENTO ÀS
MEDIDAS DE ENFRENTAMENTO A PANDEMIA DO CORONAVIRUS
COVID-19.

CONTRATADA: ASCENSÃO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS
MEDICOS E COMERCIAIS

VALOR DO CONTRATO: R$ 10.540.00 (dez mil quinhentos e quarenta
reais)

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30

FONTE DE RECURSO: TRANSFERÊNCIA FUNDO A FUNDO DE
RECURSOS DO SUS GOVERNO FEDERAL

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de abril de 2020

PRAZO CONTRATUAL 30 (trinta) dias.

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent